



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 48/2023

Modalidade:

Licitação dispensável

Número/Ano: 48/2023
Data adjudicação: 29/08/2023
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa:

Data de abertura: 29/08/2023
Data homologação: 29/08/2023
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não **Chamamento:** Não **Registro de preço:** Não

Objeto da licitação:

AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES NO LABORATÓRIO MUNICIPAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	19.391.064/0001-99	R\$ 45.002,85
Total:		R\$ 45.002,85

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 45.002,85

Código	Descrição do item	Unidade	Qty.	Valor unit.	Valor total
183684	ACIDO URICO 2X100ML	un	3,0000	R\$ 108,70	R\$ 326,10
183449	ALBUMINA 1X250ML	un	2,0000	R\$ 57,29	R\$ 114,58
13511	ALFA AMILASE 2 X 15 ML	un	4,0000	R\$ 196,30	R\$ 785,20
163807	ALT TGP 1 X 50 ML	un	20,0000	R\$ 55,82	R\$ 1.116,40
183498	ASLO LATEX 1X2ML	un	10,0000	R\$ 44,38	R\$ 443,80
163808	AST TGO 1 X 50 ML	un	20,0000	R\$ 55,82	R\$ 1.116,40
183489	BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL 2X50ML	un	10,0000	R\$ 98,48	R\$ 984,80
183496	CKMB 1X25ML	un	4,0000	R\$ 259,55	R\$ 1.038,20
183453	CKNAC 1X25ML	un	4,0000	R\$ 147,34	R\$ 589,36
183492	COLESTEROL 1X250ML	un	20,0000	R\$ 142,87	R\$ 2.857,40
163806	CREATININA 2 X 250 ML	un	15,0000	R\$ 139,53	R\$ 2.092,95
183494	FOSFATASE ALCALINA 1X50ML	un	6,0000	R\$ 59,82	R\$ 358,92
183495	GAMA GT LIQUIFORM 2X50ML	un	20,0000	R\$ 191,97	R\$ 3.839,40
183481	GLICOSE 4X250ML	un	20,0000	R\$ 132,96	R\$ 2.659,20
183874	LATEX FR 1X2 ML	un	15,0000	R\$ 33,69	R\$ 505,35
183873	LATEX PCR 1X6 ML	un	25,0000	R\$ 153,20	R\$ 3.830,00
183439	POTASSIO ENZIMATICO 83 DETERMINAÇÕES	un	2,0000	R\$ 983,00	R\$ 1.966,00
183871	QUANTIALT 1X5ML	un	6,0000	R\$ 99,00	R\$ 594,00

PREF. MUI
Fls. 52
Rub.



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

183872	QUANTINORM 1X5ML	un	25,0000	R\$ 119,55	R\$ 2.988,75
183438	SODIO ENZIMATICO 83 DETERMINAÇÕES	un	2,0000	R\$ 735,50	R\$ 1.471,00
163816	SOLUCAO DE LIMPEZA BIOFLUOL 1 X 250 ML	un	1,0000	R\$ 208,74	R\$ 208,74
183512	TESTE GRAVIDEZ BHCG* 50 TIRAS BIOTECNICA	CAIXA	10,0000	R\$ 53,25	R\$ 532,50
183461	TIRA DE URINA 150 TIRAS	un	20,0000	R\$ 82,89	R\$ 1.657,80
157419	TRIGLICERIDEO 5 X 100 ML	un	15,0000	R\$ 572,88	R\$ 8.593,20
183497	UREIA UV 4X50ML	un	20,0000	R\$ 216,64	R\$ 4.332,80

CASTANHEIRA, 29 de agosto de 2023

Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 58
Rub. 1